
UCHWAŁA NR XLVIII/304/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie skarg na radnego Rady Miejskiej w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021.1372 ze zm.) w związku z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. 2021.735 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skarg na radnego Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 17 października 2021 r, oraz z dnia 
18 października 2021 r., uznaje się że rozpatrzenie przedmiotowych skarg nie należy do właściwości Rady 
Miejskiej w Rzepinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rzepinie, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skarg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 59A455DB-E9DB-40C4-B978-756C8FBD1A29. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniach 18 października 2021 r oraz 22 października 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie 
wpłynęły skargi podobnej treści  na radnego Rady Miejskiej w Rzepinie, których przedmiotem było 
zachowanie się radnego wobec skarżących.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie pismem z dnia 26 października 2021r.  zwrócił się do 
radcy prawnego o opinię prawną, czy w świetle obowiązujących przepisów prawa Rada Miejska w Rzepinie 
jest właściwa do rozpatrzenia skarg na radnego, jeśli nie, czy skargi należy przekazać wg właściwości do 
innego organu administracji publicznej.  

 Po zapoznaniu się z opinią prawną należy stwierdzić:  

 Rada Miejska w Rzepinie nie jest właściwa do rozpatrzenia w/w skarg i w związku z tym skargi 
pozostawia się bez rozpatrzenia. Nie ma również podstaw do przekazania skarg innemu organowi 
administracji publicznej. Ani ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021.1372 ze zm.), ani ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania administracyjnego 
nie zawierają podstaw prawnych do rozpatrzenia przez radę miejską skargi na radnego, jak również 
nie wskazują organu właściwego do rozpatrzenia takiej skargi. Zgodnie natomiast z ustawą k.p.a. - 
art. 227 stanowi: Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 
zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw, art. 240 wspomnianej wyżej ustawy 
wskazuje natomiast: Gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu 
(art. 3 § 1 i 2) albo nie należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 
stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy 
postępowania właściwego dla danej sprawy. 

 W związku z powyższym, uwzględniając istniejący stan prawny analizowanej sprawy stwierdzić 
należy, iż Rada Miejska w Rzepinie nie jest organem władnym do rozstrzygania w przedmiocie skarg na 
działalność osoby wchodzącej w skład tego organu kolegialnego, w związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Id: 59A455DB-E9DB-40C4-B978-756C8FBD1A29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

